ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

TỈNH QUẢNG NAM
––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Quảng Nam, ngày 13 tháng 6 năm 2025

     Số: MLDR-09/09h00/QNAM

TIN CUỐI CÙNG VỀ ĐỢT MƯA LỚN

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NAM

Từ sáng ngày 11/6 đến sáng nay (ngày 13/6), do ảnh hưởng của rãnh áp thấp qua

khu vực Trung Bộ và hoàn lưu xa phía Tây của bão số 01, nên các địa phương Quảng

Nam đã xảy ra một đợt mưa to đến mưa rất to.

Các đặc trưng trong đợt mưa như sau: Tổng lượng mưa từ 07 giờ ngày 11/6 đến

07 giờ ngày 13/6 ở các địa phương phía Nam tỉnh phổ biến từ 180 - 380mm, các địa

phương phía Bắc tỉnh có lượng mưa phổ biến từ 360 - 480mm, có nơi lớn hơn 480mm

như: Hội An (Tp Hội An) 552mm, Cù Lao Chàm (Tp Hội An) 691mm.

Từ trưa chiều nay (13/6), các địa phương trong tỉnh lượng mưa giảm dần, chỉ còn

có mưa, cục bộ có mưa vừa, mưa to; tổng lượng mưa phổ biến từ 15 - 30mm/24 giờ,

có nơi trên 50mm/24 giờ.

Đây là tin cuối cùng về đợt mưa lớn diện rộng này.

Tin phát lúc: 09 giờ 00 phút.

Dự báo viên: Bành Thị Ngọc.

Nơi nhận:

- VP Tỉnh uỷ;

- VP UBND tỉnh;

- VP BCHPCTT&TKCN tỉnh;

- Báo và Đài PT-TH tỉnh;

- Sở NN&MT tỉnh;

- Phòng QLDB và TT DL KTTV;

- Trung tâm TT&DL KTTV;

- TT DB KTTV QG;

- Đài KTTV TB;

- Các trạm KTTV QNam;

- Lưu Đài tỉnh.

		2025-06-13T09:10:21+0700
	Việt Nam
	Trương Tuyến<truongtuyen@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!